
INFORMACJE DLA KANDYDATÓW I RODZICÓW. 

Rekrutacja do szkół ponadpodstawowych jest stresującym momentem dla 
każdego ucznia. To między innymi od niej zależy, czy dostanie się on do 
wymarzonej placówki. Podczas rekrutacji do szkół ponadpodstawowych szalenie 
ważne jest, by znać terminy, które podczas tej rekrutacji obowiązują i nie 
pominąć żadnego z nich. Rekrutacja do szkoły średniej składa się z kilku części. 
Szczegółowe omówienie etapów rekrutacji przedstawione jest w terminarzach 
rekrutacji do szkół w woj. śląskim i woj. małopolskim. 

Często uczniowie zastanawiają się, do ilu szkół mogą składać dokumenty. 
Kandydat może składać podanie o przyjęcie do trzech szkół w każdym organie 
prowadzącym np. do trzech szkół w powiecie pszczyńskim, trzech w powiecie 
bielskim, trzech w powiecie oświęcimskim (w takim przypadku kandydat złoży  
wnioski do 9 szkół). W ramach tych szkół kandydat może wybrać dowolną liczbę 
oddziałów, czyli klas uszeregowanych od oddziału, na którym zależy mu 
najbardziej, do oddziału, na którym zależy mu najmniej.  

Proszę również pamiętać, że uczniowie, którzy wybierają szkołę branżową muszą 
pobrać ze szkoły, do której chcą uczęszczać, skierowanie do lekarza medycyny 
pracy celem uzyskania zaświadczenia lekarskiego o braku przeciwwskazań 
zdrowotnych do podjęcia praktycznej nauki zawodu. W szkołach, które 
umożliwiają ukończenie kursu i wymagają zdania egzaminu na prawo jazdy, 
dodatkowo kandydaci muszą dostarczyć zaświadczenie lekarskie o braku 
przeciwwskazań zdrowotnych do kierowania pojazdami i orzeczenie 
psychologiczne o braku przeciwwskazań psychologicznych do kierowania 
pojazdami (takie orzeczenie psychologiczne wydaje Poradnia Psychologiczno-
Pedagogiczna w Pszczynie ul. L. Zamenhofa 5, tel. 32 210 37 16) . Uczniowie 
wybierający szkołę branżową muszą też zastanowić się nad rozwiązaniami 
dotyczącymi wyboru praktyk - czy będą to praktyki w szkole, czy u prywatnego 
pracodawcy.  

Jeżeli uczeń wybierze praktyki u prywatnego pracodawcy, to ten musi spełnić 
określone warunki. Przede wszystkim przyszły pracodawca musi mieć 
przygotowanie pedagogiczne do prowadzenia praktyk, a jego firma musi być 
zarejestrowana w Cechu Rzemiosł Różnych. Ważne jest również to, że jeśli uczeń 
rozpoczynając praktyki nie ma skończonych 15 lat, to do podpisania umowy o 
pracę wymagana jest pozytywna opinia z Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej. 
Uczniowie wybierający praktyki w szkole nie muszą starać się o taką opinię. 
Wszystkie pozostałe informacje otrzymacie Państwo w ulotkach 
przygotowanych przez Cech Rzemiosł Różnych w Pszczynie.  

https://www.google.com/search?client=firefox-b-d&q=ppp+pszczyna


Warunki i tryb organizowania praktycznej nauki zawodu reguluje 
Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej w sprawie praktycznej nauki 
zawodu z dnia 24 sierpnia 2017r. 

Rekrutacja elektroniczna rozpoczyna się 12 maja.  

Proponujemy jednak, żeby uczniowie skupili się  przede wszystkim na 
egzaminie ósmoklasisty, a rekrutować będą się po egzaminie. Data złożenia 
wniosku w rekrutacji nie ma żadnego znaczenia przy przyjęciu do szkoły. 
Oczywiście wniosek trzeba złożyć w wyznaczonym terminie (terminy podane 
w dokumentach). Znaczenie mają: wyniki z egzaminu ósmoklasisty, oceny na 
świadectwie, szczególne osiągnięcia i osiągnięcia w zakresie aktywności 
społecznej, w tym na rzecz środowiska szkolnego, w szczególności w formie 
wolontariatu. 

Zapraszamy Państwa do dołączenia do wydarzenia na Facebooku: Akcja 
Rekrutacja 2025, gdzie będą umieszczane niezbędne informacje i wskazówki 
które pomogą Wam przejść przez rekrutację bez stresu! 

 

Webinarium dla kandydatów do szkół ponadpodstawowych z 6.05.2025 będzie 
dostępne do odtworzenia w późniejszym terminie.  

Dokumenty: 

1. Ogólne zasady rekrutacji, sposób przeliczania na punkty wyników 
egzaminu ósmoklasisty i ocen umieszczonych na świadectwie ukończenia 
szkoły podstawowej oraz dokumenty potwierdzające spełnianie kryteriów 
rekrutacyjnych.  

2. Terminy rekrutacji do szkół woj. śląskiego 
3. Terminy rekrutacji do szkół woj. małopolskiego (nieznacznie różnią się od 

terminów w woj. śląskim. 

https://fb.me/e/6e4swNLQk
https://fb.me/e/6e4swNLQk

